
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00475-2024-6  

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA NA VÝKUP ZVĚŘINY  

LESNÍHO ZÁVODU KONOPIŠTĚ 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“)  

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 

zastoupený:  

                                       xxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxxx  

                                       xx xxxxxxx xxxxxxxx xx xxx xxxxxxxxx 

bankovní spojení:          Československá obchodní banka, a.s.,  

číslo účtu:                      285867459/0300 

korespondenční adresa: Lesy České republiky, s.p., Lesní závod Konopiště,  

                                       Konopiště 12, 256 01 Konopiště  

ID DS:                            e8jcfsn 

 

(dále jako „Dodavatel “) na straně jedné 

 

a 

 

Ing. Josef Kopačka 

se sídlem 342 01, Petrovice u Sušice 47 

IČO:   18238319 

DIČ:   xxxxxxxxxxxx   

fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona; Městský úřad Sušice 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxxxxxxxxxxx  

ID DS:

 

(dále jako „Odběratel“) na straně druhé 

 

(Dodavatel a Odběratel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 

strana“)  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Kupní smlouvu na výkup zvěřiny Lesního závodu 

Konopiště (dále jen „smlouva“):  

 

I. 

Předmět plnění 

1. Předmětem této smlouvy jsou dodávky zvěřiny ulovené v lovecké sezoně 2024/2025. 

2. Dodavatel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy dodávat Odběrateli chlazenou zvěř v kůži, 

řádně ošetřenou, odpovídajícího vývinu a stáří, v celkovém množství 16 200 kg. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2

 

        Předmětem výkupu jsou následující druhy lovné, spárkaté zvěře:  

 

jelení, daňčí, srnčí, černá, mufloní 

 

3.   Touto smlouvou se zavazuje Dodavatel dodat a Odběratel se zavazuje odebrat uvedené množství 

zvěřiny v následujícím sortimentu cca:  

 

Jelení  1 700 kg  Černá  8 000 kg  

Daňčí  5 000 kg  Mufloní     300 kg  

Srnčí  1 200 kg    

 

4.   Dodavatel má právo jednostranně změnit sjednaný objem dodávky zvěřiny, pouze však z 

objektivních důvodů, vzniklých v době platnosti této smlouvy, které nemohl nikterak ovlivnit 

(hromadný úhyn zvěře, úřední zákaz lovu nebo jiné neočekávané události).  

5.    Odběratel se zavazuje sjednané množství zvěře odebrat v dohodnutém množství 16 200 kg. V 

případě zvýšeného odlovu spárkaté zvěře nad smluvené dodávky se Odběratel zavazuje k jejich 

odkoupení dle dohodnutých kupních cen pro jednotlivé druhy. 

6.    Odběratel se rovněž zavazuje odebrat od Dodavatele 10 000 – 15 000 kusů bažantů ulovených 

v lovecké sezóně 2024/2025, a to za cenu, která bude sjednána do konce září 2024 dodatkem k této 

smlouvě. 

7.    Místem dodání, kam se Dodavatel zavazuje dodávat a odkud se Odběratel zavazuje odebírat 

veškerou chlazenou zvěř v kůži, která je předmětem této smlouvy, je Lesní závod Konopiště.  

 

II. 

Cena a platební podmínky 

1.    Touto smlouvou se Dodavatel zavazuje dodávat a Odběratel se zavazuje odebírat ulovenou zvěř v 

následujícím sortimentu a za následující ceny:  

 

Druh Cena Kč/kg 

Jelení 

Daňčí 

Srnčí 

Černá 10 – 19 kg 

Černá od 20 kg 

Mufloní 

 

       Ceny jsou uváděny bez DPH, za 1 kg zvěřiny, v dece bez hlavy a spárků kromě černé zvěře. 

2.    Cena za zvěřinu v kůži je stanovena dohodou. 

3.    Odběratel se zavazuje hradit cenu na základě faktury vystavené Dodavatelem, ve lhůtě splatnosti 

do 21 dnů od vystavení faktury.  

4.     K ceně za zvěřinu stanovené dle této smlouvy bude připočtena DPH ve výši dle platných právních 

předpisů, kterou je Odběratel povinen rovněž uhradit.  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

5.    V případě prodlení Odběratele s úhradou ceny za zvěřinu, se Odběratel zavazuje uhradit Dodavateli 

smluvní pokutu ve výši % z dlužné částky za každý den prodlení.  

6.     Odběratel se zavazuje, že bude jednat v souladu s obecně závaznými právními předpisy vztahujícími 

se k předmětu plnění dle této smlouvy.  

 

III. 

Ostatní ujednání 

1.     Jakost zvěřiny dodávané za účelem dalšího zpracování musí odpovídat požadavkům ČSN 466910. 

2.     Odběratel se zavazuje k odvozu a likvidaci běhů a hlav dodávané zvěře.  

3.    Předmětem této smlouvy je pouze zvěřina ze zvěře ulovené běžným způsobem, tj. zvěř spárkatá 

jednotnou střelou. Zvěř sražená dopravním prostředkem anebo zvěř znehodnocená střelbou nad 

20% hmotnosti není předmětem této smlouvy.  

4.     Při poškození zvěřiny střelou bude poskytnuta Odběrateli odpovídající sleva na hmotnosti takto:  

 

 Jelení  Černá Srnčí  

plec 2 kg 2 kg 1 kg 

kýta 3 kg 3 kg 2 kg 

hřbet 3 kg 2 kg 2 kg 

 

5.     Dodavatel je povinen jednotlivé kusy zvěře, určené k výkupu pro další zpracování, opatřit plombou 

a lístkem o původu zvěře. Dodavatel bude dodávat zvěř k výkupu řádně ošetřenou, bez jícnu a 

hrtanu, se správně otevřeným zámkem, bez zbytků vývrhů a s loveckým právem (nebo jeho částí 

potřebné k veterinárnímu vyšetření), u černé zvěře bez vnitřního sádla, vychladlá, čistá, suchá a bez 

běhů.  

6.  Dodavatel bude zvěřinu dodávat podle průběhu lovu. Zvěřina bude vyskladněna na základě 

telefonické výzvy Dodavatele.  

7.    Odběratel se zavazuje odebírat zvěř s následující minimální hmotností:  

Jelení 10 kg  

Daňčí 10 kg  

Mufloní 5 kg  

Černá 10 kg  

        Srnčí 5 kg 

 

IV. 

Doba trvání smlouvy 

1.     Tato smlouva je sjednána na dobu určitou v délce trvání ode dne podpisu smlouvy oběma smluvními 

stranami do 30.6.2025. 

2.     Tato smlouva zaniká:  

        a)   uplynutím sjednané doby jejího trvání,  

        b)  odstoupením kterékoliv ze smluvních stran v případě podstatného porušení této smlouvy druhou 

smluvní stranou; účinky odstoupení v takovém případě nastávají okamžikem doručení 

písemného odstoupení od této smlouvy druhé smluvní straně, 

         c)   dohodou smluvních stran.  

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4

V. 

Criminal Compliance doložka 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 

a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními předpisy, a že takto budou 

jednat i při jejím plnění. 

2. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální úsilí, aby žádné 

ze smluvních stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných právních předpisů. 

3. Odběratel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli definovanými Criminal 

Compliance Programem Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz/ccp), a že tyto bude v co 

nejširším možném rozsahu respektovat. 

 

VI. 

Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním řádem 

České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 

smluvními stranami. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 

smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zmíněným 

zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění 

smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech 

tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným 

uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je tato smlouva uzavírána 

elektronicky. V ostatních případech se smlouva uzavírá v listinné podobě a je vyhotovena v počtu 

stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.  

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu rozumí 

a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle, 

na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své podpisy. 

 

V ………………. , dne ……………./                     V ………………. , dne ……………./ 

 

Za Dodavatele:                   Za Odběratele: 

dle elektronického podpisu                                               dle elektronického podpisu 

 

 

  

…………………………….    ……………………………. 

   Ing. Josef Kopačka  

 Lesního závodu Konopiště       

Lesy České republiky, s.p.  

 


	Kupní smlouva na výkup zvěřiny
	Lesního závodu Konopiště
	I.
	Předmět plnění
	II.
	Ceny jsou uváděny bez DPH, za 1 kg zvěřiny, v dece bez hlavy a spárků kromě černé zvěře.
	III.
	Ostatní ujednání
	IV.
	Doba trvání smlouvy
	V.
	Criminal Compliance doložka
	VI.
	Závěrečná ujednání




